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Intézményvezetői köszöntő 

Hello nyár! 

Azt hiszem, ez a felkiáltás már sokak gondolataiban megfogalmazódott. Újabb tan-

év telt el, újra várjuk a nyári szünetet.  

És jól is van ez így, hiszen a kemény munkát mindig ki kell pihenni, hogy aztán 

újult erővel folytathassuk tovább. Szinte tapintani lehet már az iskolai falain belül és 

kívül is, hogy a diáksereg már csak a nyárra, megérdemelt vakációra, pihenésre, szó-

rakozásra tud gondolni. Ez így is van jól. Ahogy leggyakrabban az iskolás évekből 

nem a tananyag, a dolgozatok tartalma, hanem tanáraink arca, gesztusai, tettei ma-

radnak velünk évek múlva is, úgy a nyári szünet lényege sem az, hogy hová uta-

zunk, hanem, hogy kivel, kikkel töltjük a szünidőt, milyen, számunkra kedves élmé-

nyekkel gazdagítjuk életünket, esetleg kialakulnak-e új diákszerelmek, vagy a már 

meglévők mélyülnek, barátságok köttetnek. Egyszóval minden olyan fontos dolog 

kerül előtérbe, melyekre talán évközben nem jut annyi idő és figyelem. És mind-

ezekhez nem kellenek nagy távolságok, csak érdeklődés, nyitottság és lelkesedés. 

Az igazi nyár az, ha átmenetileg az iskolát a hátunk mögött hagyjuk, nem gondo-

lunk még a következőre, csak a jelenben élve kiélvezzük a szünidő minden áldásos 

pillanatát. 

Kívánom, hogy mindannyian legalább egy olyan jó élményt szerezzetek a nyáron, 

melyre aztán hosszú-hosszú ideig emlékezni fogtok, ami erőt és lendületet ad majd 

az újabb tanévhez! Sportoljatok, barátkozzatok, olvassatok kedvetekre! 

Kívánom, hogy minden fáradtságot pihenjetek ki, gyűjtsetek sok erőt és energiát! 

Hello nyár! Már nagyon vártunk! 

 

Végh Attila 

intézményvezető  



Tavaszi és nyári hírmorzsák 

Versünnep alsó és felső tagozaton 

Alsó tagozaton volt, aki Petőfi-verssel készült 

a költő 200. születésnapja előtt tisztelegve, 

mások humoros, vagy éppen komoly versek-

kel készültek az igen színvonalas sikerült ese-

ményre. 

Felső tagozaton a Petőfi 200 rajzpályázat 

mellett Petőfi-versek szavalása volt a feladata 

mindazoknak, akik megmérettették magukat 

a szavalóversenyen. A szép számú versenyző 

közül 5-6. évfolyamon 

I. helyezett lett Turcsán Kara Péter 5.a, II. he-

lyezett lett Szabó Ákos Ferenc 6.c, III. helye-

zett lett Kovács Dóra 5.b. Különdíjas: Tomka 

Blanka 6.a. 

7-8. évfolyamon I. helyezést ért el Bucsánszki 

Nóra 7.a, II. helyezett lett Hajdú Boglárka 7.c, 

III. lett Turcsán Benedek 7.b. Különdíjas Föl-

des Mihály Frigyes 7.c. 

Versíró és versmondó verseny 

A II. Országos Versíró-versmondó versenyen iskolánk diákjai közül  saját korosz-

tályában Nebranek Ádám 3.b osztályos tanuló az előkelő II., Tomka Blanka 6.a 

osztályos tanuló pedig III. helyezést érte el. Szép munka! 

Német nemzetiségi nap 

Április 28-án a Faluház adott otthont a hagyományos német nemzetiségi napunk-

nak. A Nyitnikék Óvoda német nemzetiségi csoportja mellett iskolánk 1.,3. és 5. 

osztályos németesei adtak színvonalas műsort. 



Osztályprogramok 

MosolygÓra - Iskolánk 6.c osztály tavasszal élménypedagógiai foglalko-

zásokon vehetett részt, melyekre egy négylábú segítő, Alba kutya is érke-

zett. Remek hangulatú csapatépítő foglalkozásokon vehettek részt a 6.-os 

diákok. 

Bábozd Zöldre - A 7.c osztály drámapedagógiai foglalkozásokon vettek 

részt tavasszal, melynek során a környezeti nevelés, az empátiás és kom-

munikációs készség fejlesztése volt a középpontban. 

Mesemúzeum - az 5.b osztály a Petőfi Irodalmi Múzeumban a János vi-

téz társasjáték című foglalkozáson vett részt. Interaktív játék során eleve-

níthették fel a híres történetet, valamint az iskolában tanult ismereteiket 

bővíthették a múzeumpedagógiai foglalkozás alkalmával. 

Parlament - a 3.b osztály áprilisban járt a Parlamentben, ahol, sok hasz-

nos és fontos információ mellett öbbek között a Szent Koronát is megte-

kinthették. 

Tudásbajnokság - Téglássy Emília 4.b osztályos tanuló a Tudásbajnok-

ság-Matematika versenyben 6. helyezést ért el. Kitartása és ügyesség segí-

tette őt ennek a szép eredménynek az elérésében. 

Gyermeknap 

Május 20-án tartottuk iskolánk-

ban a jubileumi gyermeknapot. A 

120 éves iskola tiszteletére kicsik-

nek és nagyoknak igyekeztünk 

kedveskedni a programokkal, büfével, pattogatott kukoricával, tombolával 

és zsákbamacskával.Az egész évben gyűjtött zsetonokat lehetett a jobbnál 

jobb programokra beváltani. Igazán színvonalas és emlékezetes nap ma-

rad ez gyermek, szülő, pedagógus lelkében egyaránt.  



Interjú Karácsony Bernadett tanárnővel 

Mióta dolgozik tanárként? 

Bár a diplomám már régóta megvan, csak ebben a tanévben kezdtem tanárként 

dolgozni. Előtte pár évet tanítottam nyelviskolában, de teljesen más területen tevé-

kenykedtem. 

Mióta dolgozik a Kalász Suliban? Szeptember óta. 

Mi volt a   legnagyobb tanári eredménye? 

Mivel csak most kezdtem, és nem szakos tanár vagyok (én viszem az ötödikes tan-

szobát), így nem tudok semmilyen versenyeredménnyel vagy kiemelkedő teljesít-

ménnyel szolgálni. 

Milyen tantárgyakat tanít? 

Német-orosz szakos tanárként végeztem, de jelenleg egyiket sem tanítom. 

Milyen volt a gyerekkora (testvérek, lakóhelye, élményei)?Tatabányán szület-

tem, ott is nőttem fel, igazi panelgyerek voltam, annak minden előnyével és hátrá-

nyával. Egy (fél)nővérem van (közös apa, saját anya), akivel bár nem együtt nőttünk 

fel, viszonylag sok időt töltöttem, most is tartjuk a kapcsolatot, a gyerekeink majd-

nem egyidősek. A gyerekkorom viszonylag eseménydús volt, nem voltam az a kife-

jezetten jó kislány, aki órákig elvan egy helyen, emiatt gyakori vendégek voltunk a 

balesetin különböző sérülések miatt. Az egyik legemlékezetesebb talán az, amikor 

sikerült úgy elesnem a biciklivel, hogy agyrázkódás és kórház lett a vége. Úgy gon-

doltam, nem kell fékeznem a dombon lefelé, be tudom venni anélkül is a kanyart. 

Nem sikerült. :) Anyukám nem unatkozott mellettem később sem, de egészen jól 

tolerálta a dolgaimat. 

Milyen okból döntött amellett, hogy tanítson? Szeretem a gyerekeket.  

Hány gyereke van? 

Három gyerekem van, két fiú és egy lány. Lajos 10 és fél, Laura 7, Lénárt 4 éves. 



Mi a kedvenc sportja? 

Alapvetően a labdajátékokat szeretem, fiatal koromban kosárlabdáztam. Nem csak 

játszani, hanem nézni is szerettem. A Chicago Bulls volt a kedvenc csapatom, és 

onnan a triumvirátus: Jordan, Pippen és Rodman. Tele volt a szobám fala poszte-

rekkel. 

Mi a kedvenc étele? 

Nagyon szeretem a kínai konyhát.  

Mi a kedvenc elfoglaltsága? 

Szeretek utazni, kirándulni, koncertekre járni. Mióta gyerekeim vannak, utóbbi kis-

sé háttérbe szorult. 20-as éveimben képes voltam az országot átutazni, hogy el-

menjek a kedvenc zenekarom koncertjére. Így voltam pl. Szegeden, Pécsen, Siófo-

kon, Komáromban is Kispál és a Borzot hallgatni. 

Mi a kedvenc filmje? 

Kifejezetten kedvencem nincs, szeretem az akciófilmeket és a vígjátékokat. Néha 

egy kis horror is jöhet. 

Mi a kedvenc könyve? 

Dosztojevszkij: Bűn és bűnhődés. 

Mi volt élete legnagyobb élménye? 

Két koncert jut most hirtelen eszembe: az egyik 4 évvel ezelőtt egy Backstreet 

Boys az Arénában. Itt egy álom vált valóra, igaz 20 év késéssel. A másik pedig vi-

szonylag friss: 3 hete voltam a kedvenc zenekarom visszatérő koncertjén. 14 év 

után végre! Hatalmas élmény volt mindkettő, bár teljesen más kategória.  

Szerkesztette: Turcsán Kara Péter 5.a  



A VAKÁCIÓ 

Ki ne várná a június közepén beköszöntő vakációt? 

A nyaralás vagy szabadság a munkahelyről vagy otthontól távol töltött 

szabadidős utazás, ezt nevezhetjük vakációnak is. Az emberek gyakran 

vesznek ki szabadságot bizonyos ünnepek, fesztiválok vagy ünnepségek 

alkalmával. A szabadságot gyakran a barátokkal vagy a családdal töltik. A 

vakáció magában foglalhat egy konkrét utazást kikapcsolódás céljából. A 

nyaralás fogalma újkeletű találmány, és az elmúlt két évszázad során ala-

kult ki. Történelmileg a pihenés céljából történő utazás olyan luxus volt, 

amelyet csak a gazdag emberek engedhettek meg maguknak. A korai 

Amerika puritán kultúrájában a szombat heti megtartásán kívül más ok-

ból történő munkaszünetet is rossz néven vették. A nyaralás modern fo-

galmát azonban egy későbbi vallási mozgalom vezette be, amely a lelki el-

vonulást és a pihenést szorgalmazta. A munkából való időszakos szünet 

fogalma a közép- és munkásosztályban vert gyökeret. Az Egyesült Király-

ságban a vakáció egykor kifejezetten a bíróságok által tartott hosszú nyári 

szünetet jelentette, majd később a kifejezést az egyetemekre is alkalmaz-

ták. A szokást Hódító Vilmos vezette be Normandiából, ahol ez meg-

könnyítette a szőlőszüretet. Régebben sok felsőbb osztálybeli család köl-

tözött az év egy részére nyári házba, a szokásos otthonukat üresen hagy-

va.  

Ugye milyen jó dolgunk van nekünk, diákoknak, hogy két és fél hónap 

szabadságra mehetünk?  

Szerkesztette: Dombi Dániel 6.c  



Nyári italok 

Ki ne szeretné a nyári frissítő, hideg italokat?! 

Hogy mindezeket otthon is könnyedén el tudjuk készíteni, összegyűjtöt-

tem pár egyszerű, de nagyszerű receptet. 

Görögdinnyés-bazsalikomos ital  

A görögdinnyénél kevés gyümölcs hidratál jobban. A bazsalikom egy iga-

zán finom és aromás fűszernövény, 

amelyet könnyed salátákba és olaszos 

ételekbe is tehetünk, de limonádékba is 

szuper választás, például görögdinnyés 

italba. Adjunk 60 gramm felkockázott 

dinnyét és 6 bazsalikomlevelet 1 liter 

vízhez. Jól nyomkodjuk ki/pürésítsük 

le, hogy szinte egyneművé váljon az italunk.  

Cseresznye-lime ital 

Ez nem egy szokványos ízkombináció, de ha szeretjük a fanyar ízvilágot, akkor biztosan 

tetszeni fog. Adjunk hozzá 1/4 csésze cseresznyét (áttörve) és 4 szelet lime-ot (magok és 

héj nélkül) 1 liter vízhez. Jól keverjük meg, hagyjuk legalább egy órán keresztül állni szo-

bahőmérsékleten vagy hűtőszekrényben. 

Alma-narancs ital 

Ennek az italnak az íze kicsit hasonlít az almás ciderre. Egy fél apróra vágott piros almát, 

két szelet narancsot, egy rúd fahéjat és néhány szem szegfűszeget adjunk egy liter vízhez. 

Jegeskávé-kedvelők kókuszos ínyencsége: a lefőzött kávét hűlni hagyjuk, majd frissen 

összetört mentalevelekkel adunk neki különleges ízt. A mentalevelek kivétele után kó-

kusztejjel és kókuszkivonattal engedjük fel, majd tálaláshoz tejszínhabot, olvasztott kara-

mellt vagy kókuszreszeléket használhatunk a még teljesebb ízhatás és látvány elérése ér-

dekében. 

Szerkesztette: Molnár Dávid 6.c 

https://divany.hu/testem/kave-adalek-egeszseg/?utm_source=cikklink


Érdekességek a méhekről 

A nyári jó idő nemcsak a nyári szünet ideje, hanem a legtermékenyebb 
időszak a természetben is. Számtalan növény virágzik, érik a gabona, sok 
rovar is ebben az iőszakban éli aktív életét. Nem kivételek ez alól a mé-
hek sem, akik nélkül, azt mondják, mi sem élhetnénk túl sokáig, hiszen a 
természet körforgásáért felelnek. Éppen ezért ne bántsuk, hanem óvjuk 
őket, ültessünk sok virágos növényt, hogy munkát adva nekik biztosítsuk 
fennmaradásukat! 

Tudtad, hogy:  

1.egy anyaméh csak egyszer 

megy ki a levegőre? 

2. a méhek már a dinoszauru-

szok ellőt is léteztek? 

3. mézek a piramisokban is lé-

teztek? Ez azt bizonyítja, hogy a méhészeti termékek rendkívüli termé-

szeti kincsek. 

4. a mézelő méh feltehetően Indiából származik, háziasítása közel 6000 

évvel ezelőtt lehetett? 

5. a házi méh államalkotó rovar, családok, úgynevezett méhkolóniákban 

él? 

6. nyár közepére egy kolónia egy méhkirálynőből, 300-3000 heréből, 30 

000-60 000 dolgozó egyedből áll? 

7. a méhek színe fajtától függően az aranysárgától a barnáig változhat? 

8. a dolgozók fullánkjaikat nem tudják visszahúzni, így csípés után el-

pusztulnak. A méhkirálynő vissza tudja húzni, ő kis valószínűséggel pusz-

tul el csípés után? (Akkor csípnek, ha veszélyben érzik magukat, így in-

kább ennek elkerülésére törekedjünk, és ne akarjuk őket elpusztítani.) 

 

Szerkesztette: Dombi Dániel 6.c 



Nyári kirándulóhelyek 

Lassan, de biztosan itt vannak a napsütéses hétvégék, ilyenkor pedig senki nem 

szeret a négy fal között üldögélni. Ha te is kedvet kaptál a kiránduláshoz, de fogal-

mad sincs, hova érdemes kiruccanni, van egy szuper hírünk: az alábbi helyszínek 

ugyanis épp tavasszal és nyáron a legszebbek!  

Tihany 

A Balaton egyik legizgalmasabb része a 

Tihanyi-félsziget. Annyi itt a látnivaló, 

hogy egy nap nem is elég ahhoz, hogy 

mindent felfedezzünk. Ide vissza kell 

térni újra meg újra… 

Sopron 

Talán nincs is olyan, aki még ne hagyta volna el 
az országot Ausztria irányába Sopronnál. Megéri 
azonban kitérőt tenni ebbe a bájos városkába, 
amely nem csak egyik legrégebbi településünk, 
de műemlékei számát tekintve a második ország-

szerte. 
Az egykor fontos római településre épült Árpád-kori Suprun a nyugati 
gyepű védelmében játszott fontos szerepet, később egyike lett a hét sza-
bad királyi városnak, ma pedig a hajdani várfalaktól ölelt macskaköves ut-
cácskáival, hangulatos tereivel, s a 17. századi nagy tűzvész után barokk 
stílusban emelt épületeivel, valódi kis ékszerdoboz. A város szimbóluma, 
a messziről is látható 58 méter magas Tűztorony, melynek reneszánsz 
körerkélye az 1676-os pusztító tűzvész után készült el, szintén római kori 
falmaradványokra épült. Egykor őrök vigyázták innen a várost, ma belépő 
ellenében bárki felmehet gyönyörködni a környékben, s szép időben akár 
az Alpok utolsó keleti tagjáig, a Schneeberg hófedte csúcsáig is ellát-
hat. Sopron lüktető belvárosa, múzeumai, templomai, kávéházai 
után érdemes ellátogatni a közeli Soproni-hegység lejtőin elnyúló 
Lővérekbe, amely az egykori besenyő lövészek emlékét őrzi. Ma túraút-
vonalak, boszorkány- és meseösvény, kilátók, kápolna és botanikus kert 
teszik feledhetetlenné a kirándulást. 



Keszthely 

A balatoni települések közül Keszthely 

az egyetlen olyan városka, amely tekin-

télyes városi múlttal rendelkezik. A tör-

ténelem során Keszthely és környéke 

hosszú évezredeken át lakott volt, ám 

valódi jelentőségre először a Római Birodalom idején tett szert, amikor 

két fontos kereskedelmi és hadi út kereszteződésében a mai Fenékpuszta 

területén egy közel 15 hektáros római erődítmény épült. A 20 focipályá-

nyi területen álló erődvárost, amelynek 22 épületét sikerült feltárni, egy-

kor magas falakkal és 44 kerek bástyatoronnyal vették körbe. Ma a kapu, 

a háromhajós bazilika és egy raktárépület maradványai kandikálnak ki a 

talajból, ám egy nagyszabású régészeti projektnek hála virtuális sétát tehe-

tünk a lenyűgöző erődben.  

Hévíz 

A hévízi tófürdő, amelynek nem csak látvá-
nya csodás, világszerte páratlan is a maga 
nemében: több mint 6 focipályányi vízfelü-
letével a legnagyobb természetes, biológiai-
lag aktív hé-víz, amely egész évben alkalmas akár a kinti fürdőzésre is. Jó-
tékony hatását már a rómaiak is élvezték, akik az iszapot taposva enyhí-
tették itt különböző végtagfájdalmaikat. 

Ma a virágtengerrel szegélyezett sétányra, amely a sétáló utca végétől a tó 

bejárata felé vezet, gróf  Festetics mellszobrának vigyázó tekintete ügyel, 

aki 1795-ben az első fürdőházat építtette a tavon.  Az elmúlt két évszázad 

során a reumás panaszokkal érkezők Mekkájává nőtték ki magukat a 

gyógyászati szolgáltatások, ám függetlenül attól, hogy fájnak-e az ízülete-

ink, az acélkék, kellemesen meleg vízben tündérrózsák közt úszni minden 

évszakban felejthetetlen élmény, amiért bőrünk is hálás lesz majd. 

Szerkesztette: Ivánkay Barbara 7.c 



A Széchenyi-hegyi Gyermekvasút 
 

A Gyermekvasútnál dolgozni, szolgálatot teljesíteni nemcsak komoly el-

foglaltság egész tanévben, hanem egy igazi életforma. Jó társaságban, ko-

moly feladatokat látunk el, vannak táborok, egyszóval nagyon jó móka az 

iskola mellett gyermekvasutasnak lenni.  

A Széchenyi-hegyi gyermekvasút azt mutatja be a gyerekeknek, hogyan 

működik a nagy vasút. 

Én 4.-ben kezdtem el a tanfolyamot. Az első szolgálatom 2020. május 20-

án volt. A Hárs-hegyen voltam szolgálatban, és nagyon jó élmény volt. 

Azt kell tudni a szolgálatokról, hogy a gyerekek nem egyből látnak el éles 

szolgálatot, hanem először tanuló szolgálatra mennek felügyelet mellet. 

A Gyermekvasút története 

1947-ben határozták el az ország akkori vezetői, hogy olyan vasutat léte-

sítsenek, ahol a gyermekek látják el a vasutas munkákat. A tervezés során 

több helyszín is szóba jött, közülük hármat ismerünk: 

 1. Gödöllő: a HÉV-állomás és a királyi nyaraló között  

2. Margit-sziget  

3. Népliget  

Mind a három hely kedvező lett volna, mert egyszerűen megoldható a 

járművek odaszállítása. 

Végül a Csillebércen épülő, akkor Úttörőköztársaság nevű gyermektábort 

érintve döntöttek a Budai-hegyvidék mellett. A Fogaskerekű vasút felső 

végállomását a 81-es villamos zugligeti végállomásával akarták összekötni. 

A nagy szintkülönbség és a rövid távolság nem tette lehetővé a vasútvo-

nal megépítését, így a 83-as villamos hűvösvölgyi végállomása maradt a 

végleges terv. 



Az Úttörővasutat három szakaszban építették: 

1948. április 11-től az építés nagy lelkesedéssel, hétvégeken több száz ö 

kéntes ingyenes munkájával folyt. Ma már szinte hihetetlen, hogy az első 

szakasz három hónap alatt elkészült. 

Az ünnepélyes átadás 1948. július 31-én történt meg. A vonal Szécheny 

hegy - Normafa megállóhely között volt. 

Az Úttörőváros (mai Csillebérc) a mai Virág-völgy állomásig terjedt. 

Hossza 3 km volt. 

Az építés a második szakasszal folytatódott. 1949. június 24-én kétújabb 

állomás kapcsolódott be a forgalomba: János-hegy, Ságvári-liget (mai 

Szépjuhászné). Hossza 3,7 km, összesen 6,7 km lett így a teljes vasút 

hossza. 

Az utolsó, a harmadik szakasz 

1950. augusztus 19-ére készült el 

Hárs-hegy és Hűvösvölgy állomá-

sokkal. Hossza 4,5 km. Ez a sza-

kasz tette leginkább próbára az 

építőket. Hárs-hegy és Hűvös-

völgy közötti 63 m-es szintkü-

lönbség legyőzéséhez a vonalnak 

2 km kerülőt kellett tenni, mert el-

lenkező esetben a pálya túl mere-

dek lett volna. Egy 198 méter 

hosszú patkó alakú alagútban for-

dul vissza a vonat Hűvösvölgy fe-

lé. Elkészült tehát a teljes vonal, 

melynek hossza 11,2 km. Egy évvel később, 1951-ben adták át a Vonta-

tási telepet, ezzel a vonal hossza 11,7 km lett.  

Szerkesztette: Keresztúri Ákos 5.a 



Állati kvíz - szerkesztette: Marekkel Zsombor 5.a 

Olyan állatok képeit láthatjátok, melyek nagyon ritkán fordulnak elő a ter-

mészetben. Gyönyörű teremtményei a természetnek. 

Arra vagyunk kíváncsiak, vajon rájuk ismertek-e?  

1. Mi a neve ennek a bogárnak? Segítségként annyit elárulunk, 

hogy egy híres festőről kapta a 

nevét.  

 

 

 

 

 

 

 2. Milyen állatra ismersz az alábbi képen? 

Segítségként annyit, hogy többféle neve 

is van, ami biztos, tengerben él. 

 

 

 

 

 

3. Mi a neve ennek a vízi élőlénynek? 

Segítség: 12 féle színérzékelő receptora 



 Szólások, közmondások kvíz 

 

Kedves diákok! Írjátok a pontozott vonalra a helyes megfejtést! A helyes 

válaszaitokat dobjátok a portán található gyűjtődobozba legkésőbb június 

15. csütörtökig! 

 

Isten nem ver ………. 

 

Segíts magadon, az Isten is ………………. 

 

A jég ………….. is megél. 

 

Jobb adni mint …….. 

 

……………..val lő verebekre. 

 

…………… szüli a tolvajt. 

 

Ár ellen nehéz ………… 

 

Nem esik ………….. az alma a fájától. 

 

Szerkesztette: Molnár Dávid 6.c 



Nyári kvíz 

 

   1. Hogyan írják? 

vakkácio 

vakácio 

Vakáció 

2. Egy ……… nem csinál nyarat. 

veréb   fecske   galamb 

 

3. Hogyan írjuk helyesen azt, hogy BALATONTÓ? 

Balaton tó 

balatontó 

Balaton Tó 

    4. Melyik a legmelegebb hely a világon? 

India 

Hawaii 

Ausztrália 

5. Milyen szín nincs az Erzsébet-tábor logójában?  

kék     piros 

sárga     fekete 

zöld 

6. Melyik tenger van betűrend szerint az első helyen?  

Adriai-tenger   Arab-tenger 

Tirrén-tenger   Katalán-tenger 

Ligur-tenger    Andamán-tenger 

 Szerkesztette: Dombi Dániel 6.c 



Magyar zenei album kvíz 2023 

Találd meg a párját! Melyik album melyik mai előadóhoz köthető? 

A helyes válaszaitokat június 15-ig dobjátok a portánál lévő gyűjtő-

dobozba! 

 

          Memento    Green Heart 

          Úton    Ekhoe 

          Megáll az idő    Manuel 

          Sose alszok    Kolg8eight 

          Az album    Azahriah 

          Idegen    Carson Coma 

          Beszorult mondat    T. Danny 

          Kicsikét másképp    Pogány Induló 

          KDT    gyuris 

           Feldobom a követ    Kispál és a Borz 

 

Szerkesztette: Lénárt Dániel 7.b 



Könyvajánló - szerkesztette: Ivánkay Barbara 7.c 

Szeretsz olvasni? Itt találhatsz neked való könyveket. Remek időtöl-

tés a meleg nyári napokon, vagy bármikor. :) 

6-8 éves korig: 

Wéber Anikó: Cseresznyeliget titka 

Téti István: KIPP trilógia 

Téti István: Anton könyvek 

Kiss Judit Ágnes: Cirka és Firka 

Allan Ahlberg: Csiperke bácsi az összes ruháját felveszi és Csiperke né-
ni mindenfélét nyer 

minden Geronimo könyv 

Milos Macourek: Mach és Sebesztova az iskolában 

8-10 éves korig: 

Gina Mayer: A próbaidő 

Erich Kästner: A repülő osztály 

Berg Judit: Rumini 

Erwin Moser: A tigrisbogár 

Balázs Panna: Csakazértis 

Joseph Jacobs: Újabb kelta tündérmesék 

10-14 éves korig: 

Jeff  Kinney: Egy ropi naplója sorozat 

Karl May: Az ezüst tó kincse 

Jules Verne: A rejtelmes sziget 

James M. Barrie: Pán Péter 

Leiner Laura: A Szent Johanna gimi sorozat 

Rick Riordan: Percy Jackson és az olimposziak sorozat 

Az Olimposz hősei sorozat 



Filmajánló 

 

Életrevalók 

Az Életrevalók 2017-ben bemutatott amerikai dráma-filmvígjáték, melyet 

Neil Burger rendezett és Jon Hartmere írt. Egy megbénult milliárdos való-

színűtlen barátságba kerül egy nemrégiben szabadult fekete férfival, aki a 

gondját viseli. főszerepben: Omar Sy, François Cluzet. 

Good Will Hunting 

A Good Will Hunting egy 1997-es amerikai pszichológiai drámafilm , 

amelyet Gus Van Sant rendezett , és Ben Affleck és Matt Damon írt. A 

főszereplők Robin Williams , Matt Damon. Egy hétköznapi fiú takarító-

ként dolgozik a Bostoni Egyetemen, akiről kiderül, hogy matekzseni, de 

nem akarja kihasználni a tehetségét. 

Blokád 

A Blokád 2022-ben bemutatott magyar életrajzi film Tősér Ádám rende-

zésében, Vidnyánszky Attila és Seress Zoltán főszereplésével. 2022-ben 

ezt a filmet jelölte Magyarország Oscar-díjra. A film nemcsak az 1990-es 

taxisblokád négy napjának krónikája: a kulisszák mögötti küzdelmekbe, al-

kukba és a válságot kezelő, a demokráciáért küzdő Antall József  minisz-

terelnök magánéletébe enged bepillantást. 

Szerkesztette: Iharosi Bendegúz 7.c 



Filmkritika—a három legrosszab film, amit ne nézz 

meg a nyáron :) 

A filmek nem attól lesznek jók, hogy neves színészek, neves rende-

zők által vannak készítve, nem a költségvetésen múlik egy film ér-

téke. Itt van három film, ahol neves rendezőkre, színészekre, és 

rengeteg pénzre bízták a minőséget.  

Az utolsó léghajlító 

A film alatt a szereposztás miatt garantált az elalvás. A költségvetése 

százötven millió dollár, és valószínűleg ennek nagy része ment el a vizuá-

lis effektekre és feltehetően kis része a színészekre. A rendező, M. Night 

Shyamalan egy tehetséges művész, neki nem ez a műfaj dukál. 

A film története elnyújtott és unalmas. A legszembetűnőbb hiba vele, 

hogy abszolút nem érzi, miből mennyi kellene, a fontos részeket össze-

csapja pár képkockában, a jelentékteleneket elnyújtja. 

A specialista 

 Sokszor nem értik, hogy egy film hogy lehet rossz, ha olyan színészek 

játszanak benne, mint példaul Silvester Stallone, vagy Sharon Stone, de 

erre magyarázatként mindig azt hozom fel, hogy van az a pénz. 

 Ha az ember azt akarja látni, hogy Stallone fafejjel néz két órán keresz-

tül, és közben Stone úgy viselkedik, mint egy elfáradt könyvelő, akinek 

nincsenek érzelmei, akkor ez a film tökéletes 16 éves kor fölött. 

 A filmnek 45 millió dollár a költségvetése, és a vizuális effektek olyanok, 

mintha egy facebook-os meme csoportot néznék. 

 



Jack és Jill 

A Jack és Jillnek a történetével, karakterek bemutatásával semmi baj, a 

probléma magával a karakterekkel és a poénokkal van baj. Jack karaktere 

nem is próbálkozik, csak úgy van, Jillé pedig túl van erőltetve. Folyton ri-

kácsolva nyomja a viccesnek szánt hülyeségeket, ami Csőre Gábor szink-

ronjával elég idegesítő, és a történet emellett nagyon sablonos, amivel 

nem lenne baj, ha a karakterek jók lennének és a poénok is.  

 Csak az egyik szereplő személyisége jut el a-ból b-be a film végére 

(Jacké), Jillé marad ugyanaz, pedig Jack unalmas viselkedéséből kiszámítva 

szerintem ez a film inkább Jillről szól, mint Jackről.  

 Igazából a történet se nagyon lesz más a film elteltével, csak össze-vissza 

változik a karakterek állapota. 

 

Szerkesztette: Földes Mihály Frigyes 7.c 



Viccrovat—nyári viccek 

 

Bogárfoci 

A bogarak fociznak a réten. 

Odamegy a hőscincér a padon ülő bogárhoz, megkérdezi: 

-Te milyért nem jössz játszani? 

- Nem látod, én vagyok a cserebogár! 

 

Pók telefonja 

Miért van a póknak telefonja? 

Bemegy a sarokba és telefonja. 

 

Erdei áram 

A tanár felelteti Mórickát: 
-Móricka honnan jön az áram? 
-Az őserdőből. 
-Ezt miből gondolod? 
-Mert, amikor a múltkor elment az áram, apa azt mondta: 
-Már megint lekapcsolták az áramot ezek a majmok. 
 
Biosztanár 
Mórickának mondja a biosztanár: 
- Mondj egy költöző madarat! 
- Fecske. 
- Mondj egy nem költözőt! 
- Döglött fecske. 
 

Szerkesztette: Marekkel Zsombor 5.a 




